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Efni: Umsögn um frumvarp til laga um Framkvæmdasjóð ferÖamannastaða,
382. mál

Vísað er til tölvupósts frá nefndasviði Aiþingis, dags. 27. janúar slv þar sem 
óskað er umsagnar Sambands íslenskra sveitarféiaga um ofangreint mál. Eins 
og fram kemur í skýringum við frumvarpið skilaði fulltrúi sambandsins 
séráherslum við gerð tillagna starfshóps sem fjármálaráðherra skipaði til að 
gera tillögur um útfærslu á gjaldtöku af ferðamönnum. Áherslurnar eru 
svohljóðandi:

„Fulltrúi Sambands ísienskra sveitarféiaga tekur undir þá meginniðurstöðu 
nefndarínnar að tekið verði upp gistináttagjaid a f ferðamönnum tii að 
fjármagna nauðsyniega uppbyggingu og viðhaid á ferðamannastöðum. A f 
háifu sambandsins er hins vegar gerður sá fyrirvarí við hugmynd um að fara 
biandaða ieið gistináttagjaids og farþegagjaids, að hún verði útfærð á þann 
hátt að farþegar f  innaniandsfiugi verði ekki fyrir auknum kostnaði a f þeim  
sökum.

A f háifu sambandsins er einnig bent á að ríki og sveitarféiög hafa varið 
umtaisverðu fjármagni á undanförnum árum ti! uppbyggingar og reksturs 
menningartengdrar ferðaþjónustu, í  fæstum tiivikum fær þessi starfsemi þrifist 
án opinbers fjárstuðnings en hún gegnir hins vegar mikiivægu hiutverki f  þ v f 
að bjóða upp á fjöibreytta afþreyingu fyrir ferðamenn. Aimenn gjaidtaka a f 
ferðamönnum virðist vera vænieg Íeið tii þess að skjóta styrkari stoðum undir 
þennan mikiivæga þátt í  ferðaþjónustu hér á iandi. Sambandið teiur 
nauðsyniegt að við ráðstöfun þess fjár sem afiað verður á þann hátt sem 
nefndin ieggur tii verði menningartengd ferðaþjónusta ekki undanskiiin, þótt 
megináhersia verði Íögð á að bæta aðstöðu við fjöisóttustu náttúruperíur 
iandsins."

Hvað varðar gjaldtöku á innanlandsflug vísar sambandið tii umsagnar um 
frumvarp tii laga um farþegagjald og gistináttagjald, en í umsögninni er lagttil 
að innanlandsflugið verði undanþegið áiagningu farþegagjaids.

Tekið skal fram að sambandið er í meginatriðum sammála þeirri 
forgangsröðun sem fram kemur í frumvarpinu en þar er lögð áhersla á að 
fjármagni úr framkvæmdasjóðnum skuíi varið til uppbyggingar og verndunar 
mannvirkja og náttúru á ferðamannastöðum í eigu opinberra aðila og á 
náttúruverndarsvæðum og að stuðla að öryggi ferðamanna og verndun 
náttúru á ferðamannastöðum almennt.
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Sambandið telur hins vegar ástæðu til að árétta að ekki verður annað séð en 
að heimildir til þess að ráðstafa tekjum Framkvæmdasjóðs ferðamanna séu of 
þröngt skilgreindar í 1. gr. frumvarpsins og þarf m.a. að tryggja að hiutverk 
sjóðsins verði ekki einskorðað um of við útivistarsvæði heldur geti hann 
einnig stuðiað að uppbyggingu menningartengdrar ferðaþjónustu.

Að áliti sambandsins er einkum ástæða til þess að skoða að sjóðurinn komi 
að ýmiss konar uppbyggingu á ferðamannastöðum sem brýn þörf er á að 
færa til betra horfs. Þar má nefna aðgengi fyrir fatlað fóik, hreinlætisaðstöðu 
og jafnvel fráveitumál. í því sambandi verður að horfa til þess markmiðs sem 
lýst er í skýringum við frumvarpið, að dreifa ferðamÖnnum betur um landið. 
Einnig er ástæða tií þess að benda á að Framkvæmdasjóður fatlaðra var 
lagður niður um sl. áramót og er því engum opinberum aðila til að dreifa sem 
hefur eyrnamerkt fjármagn til þess að bæta aðgengismál á 
feröamannastöðum.

Sambandið viII einnig koma á framfæri þeirri athugasemd við 2. gr, 
frumvarpsíns að ekki er tekið fram hver greiðir kostnað vegna fulltrúa í stjórn 
Framkvæmdasjóðs Ferðaþjónustunnar, en skv. frumvarpinu er gert ráð fyrir að 
Samband íslenskra sveitarfélaga tilnefni einn stjórnarmann. Af gefnu tilefni 
gerir sambandið kröfu um að það komi skýrt fram í iögunum að þóknun til 
stjórnarmanna og ferðakostnaður, ef um hann verður að ræða, greiðist af 
sjóðnum sjálfum.

Jafnframt kann að vera ástæða til þess að endurskoða tilhögun á skipan 
stjórnar sjóðsins og telur sambandið nauðsynlegt að Umhverfisstofnun eigi 
fuíltrúa í stjórninni.
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